MUNICÍPIO DE CASTELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO-ES

ESPÍRITO SANTO

27.165.638/0001-39

DECRETO  Nº 0014757/2016

Data 10/06/2016

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

0000329 009001.2781200321.040

117.000,00

CONSTR., REF. E AMPL. DE ESTÁDIOS, CAMPOS E QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS COMUNIDADES URBANA E RURAL

44905100000 35020011OBRAS E INSTALAÇÕES

0000329 009001.2781200321.040

29.250,00

CONSTR., REF. E AMPL. DE ESTÁDIOS, CAMPOS E QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS COMUNIDADES URBANA E RURAL

44905100000 35020011OBRAS E INSTALAÇÕES

0000329 009001.2781200321.040

48.275,38

CONSTR., REF. E AMPL. DE ESTÁDIOS, CAMPOS E QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS COMUNIDADES URBANA E RURAL

44905100000 35020011OBRAS E INSTALAÇÕES

TOTAL: 194.525,38

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO EM 31/12/2015 DA CONTA BANCÁRIA Nº 11.790-7 (CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) - CONTRATO DE

REPASSE Nº 762998/2011/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA - CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA BATEIA = R$ 117.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DOS RECURSOS NÃO PREVISTOS NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2016, REFERENTE AO CONTRATO DE

REPASSE Nº 762998/2011/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA - CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA BATEIA = R$ 29.250,00

CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 762998/2011/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA -

CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA BATEIA = R$ 48.275,38

Excesso de Arrecadação: R$ 29.250,00 (vinte e nove mil duzentos e cinqü  enta  reais )

Superávit Financeiro: R$ 117.000,00 ( cento e dezessete mil  reais )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 48.275,38 (quarenta e oito mil duzentos e setenta e cinco reais  e trinta e oito centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

0000362 009001.2781200322.235

2.870,01

REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE DE CÓRREGO DA PRATA

44903900000

10000000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000570 011001.2060600442.114

25.405,37

REALIZAÇÃO DO PROGRAMA "VALE-FEIRA"

33903000000

10000000

MATERIAL DE CONSUMO

0000663 013001.0478200491.056

20.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PONTES, GALERIAS, PASSARELAS, BUEIROS E MATA BURROS

44905100000

10000000

OBRAS E INSTALAÇÕES

TOTAL: 48.275,38

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 CASTELO  ES 10 junho de 2016

JAIR FERRAÇO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de CASTELO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0003680/2016.

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2016 a importância de R$ 194.525,38   ( cento e noventa e quatro mil

quinhentos e vinte e cinco reais  e trinta e oito centavos ), nas seguintes dotações:

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL  SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA